
Årsmelding
    2008

www.altajff.no



Miljøavdelingen – en viktig adresse i
vilt- og fiskeforvaltningen.

• Faglige råd om utmarksforvaltning
• Fiskekultivering og tilrettelegging for fiske
• Friluftsliv i nærmiljøet
• Elgforvaltning – nærgående elg i tettstedet,
   skadet vilt m.m.
• Utmarksforvaltning generelt
• Motorferdsel i utmark

En god forvaltning ar avhengig av innspill fra dere
som er friluftsfolk, jegere og fiskere.
Har dere spørsmål eller klare meninger
om utmarksforvaltningen i Alta kommune,
ta kontakt med oss.

Jon Håvard Haukland, avd.leder
Gøril Einarsen, naturforvalter
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MILJØAVDELINGEN
Tlf. 78 45 50 00
Postboks 1403, 9506 Alta www.alta.kommune.no



1

Alta Jeger- og Fiskerforening • www.altajff.no • Årsberetning 2008

Sted: Lokalet til Altta siida, Nøkkelstien 2
Tid: Torsdag 12. februar 2009 kl. 1900

SAKSLISTE:

  1. Konstituering av møte
      –  Godkjenning av innkalling
      –  Godkjenning av dagsorden
      –  Godkjenning av forretningsorden
      –  Valg av ordstyrer
      –  Valg av sekretær
      –  Valg av tellekorps
      –  Valg av 2 medlemmer til underskriving av protokoll

  2. Årsmelding fra siste kalenderår
  3. Revidert regnskap fra siste kalenderår
  4. Innkomne saker med styrets forslag til vedtak
  5. Andre saker på dagsorden
     – Situasjonen for barn/ungdomsutvalg
  6. Styrets forslag til arbeidsprogram m/budsjett
  7. Foreningens kontingentandel for 2010
  8. Valg av styre i henhold til vedtekter paragraf 8
  9. Valg av medlemmer til utvalg etter behov
10. Valg av valgkomite
11. Valg av revisor m/vara
12. Valg av delegater til årsmøte NJFF Finnmark
13. Eventuelle utnevninger av æresmedlemmer
14. Eventuell forslag til vedtektsendringer

Innkalling til årsmøte
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Nok et år svinner hen. Mitt femte år i 
foreningas førersete har som tidligere 
vært spennende og utviklende. En fan-
tastisk flott førjulsvinter har blåst mør-
ketida av gårde, flotte truge- og skiturer 
med børsa på ryggen like til det siste har 
vært mulig. 
   Foreninga har stort sett gjennomført 
planlagte aktiviteter. Noe ruskevær på 
vårparten begrenset noen fiskeaktiviteter, 
likeledes medførte kvotebegrensninger 
på rypejakta høstjakta til ei «annerledes-
jakt» i år. Imidlertid kompenserte Vår 
Herre kvotene med et fantastisk flott 
vær slik at friluftslivet i bokstavelig 
forstand kunne nytes. Min spådom er 

nok at vi finnmarkinger ikke lengre kan 
høste ubegrensa mengder av dette edle 
viltet. Bærekraftige bestander av alle 
fornybare ressurser vil ha fokus. Vi må 
nok innrette oss etter dette, derfor var 
årets «øvelse» en nyttig erfaring.
       Foreningen har hatt en stabil medlems-
masse. Etter flere år med sterk vekst ser 
det ut for at vi har nådd et stabilt met-
ningspunkt på ca 700 medlemmer. Våre 
jegerprøvekurs har vist at rekruttering 
denne veien er svært verdifull. Imidlertid 
bør utfordringa i tida framover være å 
kunne følge opp nyinnmeldte jegere. 
Jeg vet at jakt/fangstutvalget har satt 
fokus på dette. Det er bra. Oppfølging 

Lederen har ordet
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er et stikkord som angår alle nye jegere 
og fiskere, ikke minst barn og ungdom 
savner et referansepunkt med erfaring. 
Foreninga sliter med tilrettelegging for 
nettopp denne gruppen. Det kan se ut 
som om de fleste har nok med seg sjøl. 
Derfor er det vanskelig å få tilstrekkelig 
med ressurser til denne umåtelig vik-
tige oppgaven. Min påstand er at alle, 
medlemmer og ikke-medlemmer, møter 
seg sjøl i døra ved å vise unnfallenhet 
ovenfor barn/ungdomsgruppen. Derfor 
vil jeg oppfordre alle våre medlemmer 
om å bry seg når aktiviteter skal plan-
legges og hjelp trengs.
  Etter at foreninga ble tildelt NM i 
jegertrap og leirduesti i 2010 har det 
vært et framtidsretta arbeid med fokus 
på dette. NM-komite er etablert og res-
sursbehov kartlagt. Jeg benytter anled-
ningen til å be alle medlemmer om et 
lite bidrag av seg sjøl, enten før mester-
skapet eller under mesterskapet første 
uka i juli i 2010. Foreninga satser på et 
mesterskap som kvalitetsmessig skal ha 
topp karakter. Våre skytebaner på Kven-
vikmoen er enten etablert eller er under 
bygging. Inneværende sommer skal vi 
ha et NNM innenfor de samme grener 
som en generalprøve. Da vil vi få svar 
på mangler eller utfordringer som må 
forbedres. Vi regner med at 500–750 
skyttere vil komme til Alta denne uka 
i 2010. Sammen med ledsagere og an-
dre vil dette ha stor betydning for Alta 
utover selve konkurransen.
  Foreninga har en sunn økonomi. Vi 
har handlefrihet til det meste uten at vi 
trenger å låne penger. Styret har gjen-
nom året hatt fokus på at investeringer 
i forbindelse med NM ikke skal belaste 
den daglige foreningsdrifta. NM blir 
skilt ut som et eget prosjekt. Våre prog-

noser viser imidlertid at NM vil gi oss 
ennå større handlefrihet. Kanskje tida 
da er moden til bygging av forenings-
huset?

   Jeg vil avslutte med å benytte anled-
ningen til å takke styret for et utmerket 
samarbeid. En spesiell takk til Alta kom-
mune for velvillighet når vi har spurt 
om råd eller hjelp. Det samme gjelder 
Alta Laksefiskeri Interessentskap i sam-
arbeidet rundt ørretfisket i elva. FeFo 
har også bidratt som grunneier til for-
utsigbarhet. En god jul og et spennende 
nyttår til alle våre medlemmer. Bruk vår 
natur, det koster minimalt og gir masse 
tilbake.

Kåre-Petter Nytrøen
leder
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Det har vært nok et aktivt og spennende 
år for styret og foreningen. I alt er det 
avholdt 9 styremøter i 2008 og behand-
let 71 saker. Møtene har vært avholdt 
på Kvenvikmoen  i  foreningens leide 
lokaler. 
   Etter årsmøte har styret konstituert ny 
leder i fiskeutvalget på grunn av sykdom. 
I tillegg valgte leder i barne- og ung- 
domsutvalg å trekke seg på det siste 
styremøtet. Leder i foreninga har fungert 
som sekretær i Bernt Suhrs fravær. Han har 
også vært foreningens materialforvalter. 
    Styret har gjennom fiskeutvalget del-
tatt i opprettelsen av grunneierforening 
for TT-vassdraget. Foreninga har ikke 
forpaktet vassdraget i 2008 grunnet man-
glende avklaringer angående grunneier-
forholdet. I tillegg har foreninga avgitt 
flere høringsuttalelser i saker som angår 
jakt og fiske på Finnmarkseiendommen. 
Her kan nevnes elgjakt, kvoter på rype-
jakta og begrensning av småviltjaktkort. 
Foreninga har også vært høringsinstans 
i flere saker som angår  offentlig for-

valtning. Her nevnes regulering av nye 
hytteområder, motorferdsel i utmark og 
arealplaner.
   Foreninga ble tildelt NM i jegertrap 
og leirduesti for 2010 ved inngangen til 
året. NM- komité er etablert med Knut 
Kjeldsberg som leder. Det har forgått 
samtaler med sponsorer og andre ak-
tører. Ressursbehov under avviklinga 
av arrangementet er presentert og gjen-
speiles i utvalgenes aktiviteter for 2009 
og 2010. Styret viser for øvrig til egen 
rapport fra NM-komite.
    Arbeidet på skyteanlegget i Rafsbotn 
ble påbegynt. Dette vil bli avsluttet i 
2009. Tippemidler til anlegget ble ikke 
tildelt i 2008. Ny søknad er sendt innen 
fristen for neste års tildeling. 
   Foreninga er kommet på prioritert liste 
for utbygging av anlegg etter at Alta 
kommune har foretatt revisjon. Ny plan 
er vedtatt i kommunestyret. Dette betyr 
at foreninga kan søke om forhåndsgod-
kjenning for utbygging av foreningshus 
på Kvenvikmoen.

Styrets arbeid gjennom året

Medlemsoversikt
	 Antall	  		
Hovedmedl. m/tidsskrift	 447					   
Barne- og ungd.medl. m/tidsskrift	  40		    
Barne- og ungd.medl. u/tidsskrift	 112		
Pensjonist/uføremedl. m/tidsskrift	  55		    		    
Familiemedl. u/tidsskrift	 35
Sidemedl. u/tidsskrift	 8		     		    
Æresmedlem	 1		      		    
Totalt år 2008	 698
Totalt år 2007	 695	
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Styret og utvalg i 2008
Valgt på årsmøte for 2008 den 14.02.08

Styre:	 Navn:	 Valgt for perioden:
Leder	 Kåre Nytrøen	 2008
Nestleder	 Knut S. Kjeldsberg	 2008-2009
Sekretær	 Bernt O. Suhr	 2007-2008
Kasserer	 Egil A. Mofoss	 2008-2009
 	  	  
Fiskeutvalget:	  	  
Leder	 Tor Mikkelsen	 2007-2008 
Medl./Leder for arb.utv.
for Transfarelvvanna	 Eva Josefsen	 2007-2008
Medl./Leder for arb.utv.
for Tverrelvvanna	 Rolf Erling Suhr	 2008
Medlem	 Tor Kristian Holten	 2008-2009
Varamedlem	 Vidar Lillegård	 2007-2008

Jakt- og fangtsutvalget: 	  	  
Leder	 Øyvind Heldal	 2008-2009
Medlem	 Jon-Arve Pedersen	 2008-2009
Medlem	 Siv Elin Leinan	 2007-2008
Medlem	 Dag Atle Lysne	 2008-2009
Varamedlem	 Nils Jacob Mella	 2008-2009

Storviltutvalget:	  	  
Leder	 Jan Erik Henriksen	 2007-2008
Medlem	 Kjell Elvebakken	 2007-2008
Medlem	 Magnar Hellesøy	 2008-2009
Medlem	 Geir Svendsen	 2008-2009
Varamedlem	 Saeed Dehghan Manshadi	 2007-2008

Sportsskytterutvalget:	  	  
Leder	 Are Klausen	 2007-2008
Medlem	 Per Erling Aune Hansen	 2008-2009
Medlem	 Rolf Heitmann	 2008-2009
Medlem	 Reidar Karlsen	 2007-2008
Varamedlem	 Bengt Kristiansen	 2007-2008
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Barne- og ungdomsutvalget:	  	  
Leder	 Frits Amundsen	 2008-2009
Medlem	 Roger Johnsen	 2008-2009
Medlem	 Viktoria Forsberg	 2008-2009
Medlem	 Sigurd Pedersen	 2008-2009
Varamedlem	 Roar Knutsen	 2008-2009

Materialforvalter	 Kåre Nytrøen	 2008
Ansvarlig for skyte-
anlegget i Rafsbotn	 Nils Alfred Mella	 2006-2007
 	  	  
Revisor	 Bengt Ivar Svendsen	 2008-2009
Revisor	 Bjørn Ivar Johansen	 2008-2009
Vararevisor 	 Pål Einar Lund	 2008-2009

Valgkomitè:
Leder	 Bjørn Tore Hagberg	 2007-2008
Medlem	 Sten Are Uglebakken	 2007-2008
Medlem	 Trond Einar Persen	 2008-2009
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Representasjon, deltagelse på kurs og møter

Utsendinger til NJFF Finnmarks årsmøte:	 Per Erling Aune Hansen
	 Jan Erik Henriksen
	 Arnulf Mathisen
	 Siv Marlene Murberg
Organisasjonskontakter for NJFF Finnmark:	 Keth Bakken  
	 Bernt O. Suhr	  
Verv i NJFF Finnmark:
Kvinneutvalget
Leder	 Siv Marlene Murberg
Medlem	 Sigfrid Hernes
Sportskytterutvalg
Leder	 Nils Alfred Mella		
Skytterutvalget
Leder	 Nils Alfred Mella
Medlem 	 Per Erling Aune Hansen

Elgbestandsutvalg i Alta kommune:	 Jan Erik Henriksen

Tlf. 78 45 60 60 • Faks 78 45 60 70
Postboks 2175, 9508 Alta

www.kivijervi.no

Telefon 90 80 80 90
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Utvalget ble besatt på alle plasser ved 
årsmøtet i 2008. Utvalget planla en 
rekke aktiviteter for året. Her kan nev-
nes isfiske på Nipivann, måseggtur på 
Årøya, sjøørretfiske i Russeluftfjæra med 
innlagt NM i sjøørretfiske, fiskeåpning i 
Altaelva og villmarkstur på Laksefjord-
vidda.
  Isfisket på Nipivann ble avviklet i 
et ufyselig vær, men god deltakelse og 
stor stemning fra mange fremmøtte un-
ger sammen med foreldre. Den dårlige 
våren satte begrensninger for måsegg-
turen. Den lot seg ikke gjennomføre. 
Imidlertid ble fiskestarten i Altaelva og 

villmarksturen på Laksefjordvidda av- 
viklet som planlagt. Imidlertid var del-
takelsen begrenset.
  Aktivitetene har i hovedsak vært tilret-
telagt og gjennomført av Fritz Amund-
sen med hjelp av Roger Johnsen. Imid-
lertid valgte begge å trekke seg fra sine 
verv før perioden var over. Utvalget har  
ikke levert årsrapport. Denne har styre-
leder forfattet. Utvalget har heller ikke 
utarbeidet planer og budsjett for 2009. 
Saken bil bli tatt opp på årsmøtet.

Kåre Nytrøen
Leder AJFF.

Barne- og ungdomsutvalget
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Sportskytterutvalget
Det har også i år vært stor aktivitet på banene.

Nordlysstevnet hadde i år storfint besøk. NM 
mester Kjell Haugland og 8. mann Roy Dalby 
tok turen opp fra Østfold for å teste ut NM 
banene for 2010.

Det ble spennende omskyting om 1. og 3. plass 
der disse to var involvert men Ole Johan Triumf 
vant til slutt. Vi hadde i år et stort premiebord 
takket være ivrige skyttere som brukte mye tid 
på å sanke inn premier fra det lokale nærings-
livet.

I 2009 blir det nordnorsk mesterskap på 
Kvenvik, vanlig jegertrap og leirduesti. Dette 
blir første gang vi arrangerer leirduesti, noe vi 
oppfordrer alle til å prøve!

Byggingen av banen i Rafsbotn er endelig god-
kjent og byggingen starter til sommeren. Det 
har tatt tid men nå skal vi få en skikkelig bane 
og et bra tilbud også her! Samarbeidet med 
Sarves AS har vært meget godt og vi håper på å 
fortsette dette fremover.

Det har vært flere pokaler som er delt ut i år. 
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Årets klubbmester ble Reidar Karlsen. Bygg-
mannpokalen var Roger Strømeng som vant. 
Han vant også vårpokalen! Undertegnede vant 
Eibypokalen. Resultater fra stevner skal legges 
ut på hjemmesiden til foreningen, så der kan 
se terminlister og resultater samt bilder fra 
stevnene.

For de som er ute etter å trene så vil banene 
på Kvenvik være åpne tirsdag og torsdag fra 
1. juni. Vi vil i år også ha dameskyting hver 
mandag unntatt i juli. For å få nye jegere til 
å komme på banen vil det i juni bli arrangert 
skyting en eller to helger for ny skyttere.

Sportsskytterutvalget takke alle for i år og øn-
sker vel møtt til nye og gamle skyttere i 2009.

På vegne av utvalget
Are Klausen

Vi takker alle som støttet oss med gave-
premier og sponsing i forbindelse med 
Nordlys-stevnet 2008:

• G-sport Hammari As
• Knivsmed Strømeng
• Wistex Alta
• Sentrum Motor & Verktøy
• Stål og Gummi As
• Elkjøp Alta
• Jernia Østlyngen
• Hansen & Dysvik Alta
• Esso Bossekop
• Metro
• Fagverktøy Alta
• Hauans Alta
• Bildeler & Rekvisita As
• Alta Motor As
• Lyd og Bilde
• TK Motor As
• ICA Bossekop
• AutoCom
• Canyon Jakt og Fiske As
• COOP Bossekop
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Fogdebakken 6, 9511 Alta
Telefon 78 48 22 22 • Telefaks 78 43 42 99
www.thonhotels.no • vica@thonhotels.no

Altaveien 77, 9511 Alta • Tlf. 78 44 94 39 • Faks 78 44 29 09
www.hauans.no

Byens billigste gass?

LPG Alta

Vi fyller de fleste flasker
Flaskegassbytte

Bilgass

Pedersens Varmeservice AS
Myggveien 14, 9514 Alta
Telefon 78 44 49 00
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Fiskeutvalget
fått tilbud om å forpakte vassdraget for 
grunneierlaget i 2008. Foreninga har 
derfor ikke deltatt i forvaltninga i vass-
draget bl.a med kortsalg og vakting. I 
Altaelva har foreninga hatt vakthold for 
de områder der ørretfisket har pågått. 
Brudd på regler som er oppdaget er rap-
portert til ALI.
  Hva angår 2009 tar utvalget sikte på 
å fortsette det gode samarbeidet med 
ALI og håper derfor at kontraktene kan 
la seg prolongere.
  Styret med utvalget vil takke Tor 
Mikkelsen for en svært god innsats og 
tilrettelegger i den tida han ledet utval-
get. Vi ønsker han god bedring og håper 
at vi snart ser han tilbake i foreninga. 
Han utgjorde en stor ressurs den tida 
han var med. 

For utvalget
Kåre Nytrøen

Leder AJFF.

Utvalget ble tidlig redusert fordi ut-
valgsleder måtte trekke seg på grunn av 
sykdom. Tor Christian Holten ble kon-
stituert til å lede utvalget for resten av 
valgperioden. Utvalgets planlagte akti-
viteter med sjø-ørretfiske nedenfor Alta 
bru og sjø-ørretfiske i september i nært 
samarbeid med ALI har vært gjennom-
ført som planlagt og gitt betydelige inn-
tekter til foreninga. Spesielt var etter-
spørselen etter høstkortene enorm og de 
forsvant før fisket tok til. Det er fortsatt 
laber interesse etter fisketilbudet neden-
for brua. Når det i tillegg ikke ble gitt 
anledning til å kunne bruke makk med 
søkke fra Rørholmen og nedover mot 
munningen ble interessen ytterligere re-
dusert.
  Utvalget har vært sentral i etablerin-
gen av grunneierforening for TT-vass-
draget. Imidlertid har foreninga ikke 
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Utvalget har bestått av Øyvind Heldal 
(leder), Jon-Arve Pedersen, Siv Elin Lei-
nan og Dag Atle Lysne. Nils Jacob Mel-
la har vært varamedlem. Utvalget har 
hatt ett møte og ellers kommunisert via        
e-post og telefon.

Innkjøp av rifler mm. 
I april ble det kjøpt inn fire rifler i .30-
06, tre Remington og en Tikka. Riflene 
er utstyrt med kikkert, reim og våpen-
koffert. Vi har også kjøpt inn trenings-
ammunisjon i 30-06, pusseutstyr, elek-
tronisk avstandsmåler og banekikkert. 
Riflene har vært brukt i alle de tre åpne 
Jegerprøvekursene og vært utleid til 
Øytun ved et internkurs for elever og til 
et kurs i Havøysund. Det er nå lettere 
å gi et tilbud om øvelsesskyting med 

storviltrifle til interesserte medlemmer. 
Riflene ble også brukt under «Lørdags-
skyting for jenter» som storviltutvalget 
arrangerte to lørdager i august, og hvor 
medlemmer fra utvalget vårt bidro som 
instruktører. 

Jegerprøvekurs
Det er fremdeles stor interesse for våre 
jegerprøvekurs. Det har vært avholdt tre 
kurs i samarbeid med Øytun folkehøg-
skole, med til sammen ca 60 kursdeltak-
ere. Det har i år gått greit å få hagle- og 
rifleinstruktører til dagene på skyte-
banen, og mange av våre instruktører har 
bidratt. Vårkurset startet 2. april med 
eksamen 26. mai, høstkurset startet 17. 
oktober og ble etter hvert delt i to kurs 
pga svært mange påmeldte. Eksamen ble 

Jakt- og fangstutvalget
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holdt 6. november og 11. desember. 
Det er lav strykprosent og generelt 
gode tilbakemeldinger fra kursdeltak-
erne. Vi har valgt å sette ei grense på 
25 deltakere for å kvalitetsikre disse 
kursene. Ved dato for påmeldingsfrist 
til høstens kurs hadde vi over 50 navn 
på lista og vi valgte å kjøre to kurs 
med enkelte fellessamlinger. Det viste 
seg at ca 15 unnlot å møte opp til kur-
set, selv om vi var i kontakt med alle 
på telefon før kursstart. Det blir en del 
administrativt merarbeid og vanske-
ligere å planlegge når ikke påmeldin-
gen oppleves forpliktende for så mange, 
så for å gjøre kursene mer forutsigbare 
vil vi fra og med vårens kurs kreve inn 
kursavgift før kursstart.

Samarbeid med Måsøy JFF om jeger-
prøvekurs
  Vi fikk tidlig på året en henvendelse 
fra Måsøy JFF om vi hadde mulighet til 
å holde et jegerprøvekurs i Havøysund, 
da de ikke hadde instruktør. Tilbudet 
gikk videre til flere av foreningas in-
struktører. Det endte med at vi gjorde 
en avtale med Måsøy JFF og holdt et 
kurs med 16 deltakere over to langhel-
ger, en i april og en i juni. Det ble leid 
våpen av Alta JFF til gjennomføring av 
dagen på skytebanen. 

Samarbeid med Øytun folkehøgskole
Samarbeidsavtalen vi har med Øy-
tun fungerer fremdeles bra og bidrar 
til inntekter gjennom jegerprøvekurs, 
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Leirdueskyting
Utvalgets medlemmer har hjulpet til 
på leirduebanen ved treninger i juni og 
august. Det vil fra neste år bli Jakt- og 
fangstutvalget som tar ansvar for tre-
ningskveldene tirsdager og torsdager 
fra 1. august til første uka i september. 
Det er i denne tida trykket fra jegere på 
banen er størst.

Lirypetaksering
Takseringen er et samarbeid med Fefo  
og er et stort arbeid som mange med-
lemmer fra AJFF og VFFK legger ned 
mye dugnadstimer i. Thor-Arthur Did-
riksen har også dette året vært ansvarlig 
i begge foreningene. Dette er et viktig 
arbeid som de fleste småviltjegere følger 
med på og har nytte av. Takk til alle som 
har bidratt i takseringsarbeidet dette 
året. 
  Sommerens telling viste svært lave 
rypebestander i takseringsområdene, noe 
som stemte bra med virkeligheten jegerne 
opplevde ved jaktstart. Fefo innførte 
dagskvoter på to lirype og tre fjellrype 
på bakgrunn av de dårlige resultatene 
fra takseringene. Det er flere mulige år-
saker til årets svært dårlige rypebestand 
og sannsynligvis er den et resultat av 
flere negative faktorer. Vårens sammen-
brudd i smågnagerbestanden med påføl-
gende høy predasjon fra store bestander 
av rovvilt som røyskatt og rødrev, og en 
generelt sein og kald vår og forsommer 
med ugunstige forhold for kyllingene, 
er to av dem. Parasitter og sykdommer 
er andre. Uansett er det viktig å vise 
måtehold i år med så lave bestander – og 
mange har valgt å jakte mindre eller å 
la være å jakte rype i områder med lite 
fugl.

baneleie og utleie av av våpen og in-
struktører. Utvalget har i år fått styrets 
tillatelse til å inngå samarbeid med Øy-
tun om bygging av ei transportabel jak-
tbu til bruk under åtejakt på rødrev og ei 
Norsk kråkefelle til fangst av kråkefugl. 
Det er meningen at begge etter hvert 
skal være disponible både for foreningas 
medlemmer og for Øytun.

Viltstelltiltak
Det har også dette året vært bekjemp-
else av bestandene med ravn, kråke og 
gråmåke som bruker Stengelsmoen av-
fallsanlegg. Samarbeidet med VEFAS 
IKS fortsetter som før, ved at vi dispo-
nerer en nøkkel til anlegget i helgene og 
at de betaler ammunisjonen. Geir Elde 
er primus motor for tiltaket, og dette er 
et tilbud til alle interesserte medlemmer 
i foreninga. Det ble skutt 181 ravn, 58 
gråmåker og 64 kråker i perioden au-
gust–desember.

Kurs
Arbeid med å få til et aversjonsinstruk-
tørkurs tok Jan Erik Henriksen, leder 
av Storviltutvalget, seg av. Vi ønsket å 
arrangere et kurs med temaet «Mat av 
vilt», men av forskjellige årsaker fikk vi 
det ikke til. Kanskje det blir et kurs neste 
år? Det ble heller ikke noe av planene 
om et småviltjaktkurs på høsten. Det er 
vanskelig å få folk til å holde slike kurs, 
særlig til småviltjaktkurs i september – 
oktober som er beste tida for slike. Der-
for ønsker vi å komme i kontakt med 
personer som selv kan tenke seg å bidra 
som instruktør. Skriv gjerne en e-post 
til utvalgsleder. Vi vet at interessen for å 
delta på slike kurs er stor.
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Aktivitetsplan for 2009
Året vil bli preget av forberedelser til Nordnorsk Mesterskap i leirduesti og jegertrap 
(NNM) som Alta JFF skal arrangere i juli og til Norgesmesterskapet i samme di-
sipliner i juli 2010. NNM vil være generalprøven før NM. Jakt- og fangstutvalget 
skal ha ansvar for leirduestien, og håper mange jegere og skyttere er interesserte i å 
hjelpe til, siden vi trenger en del folk for å kunne gjennomføre arrangementet. Ta 
gjerne kontakt.

Jan:	 Bygge vaktebu for åtejakt på rødrev og bygge Norsk kråkefelle i 	
	 samarbeid med Øytun. Kjøp av ei hagle beregnet på jenter/
	 juniorer i opplæringsøyemed.
Feb-mars:	 Nybegynnerkurs i rødrevjakt 
April-mai:	 Jegerprøvekurs
Juni	 Leirdueskyting
Juli	 NNM i uke 31
Aug-sept	 Ansvarlig for leirdueskyting på skytebanen tirsdager og torsdager
 	 fra kl 18.00.
Okt-nov	 Jegerprøvekurs. Mulig det blir slaktekurs og/eller kurs i mat av vilt. 
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Storviltutvalget
premiesponsinga fra Hammari Sport, 
Tur og Fritid og Mekk.

Storviltjakta
I Finnmark ble det i 2008 felt  775 elg 
av en kvote på 1068, dvs 72,6%. Fell-
ingsprosenten i 2007 var på 67,2%. Alta 
hadde en fellingsprosent på 90,5 (19 av 
21 dyr). Dette er en økning fra 2007 da  
21 av 29 dyr ble felt (72,4%).  Kvotene 
er ytterligere redusert og det viser hvor 
lang tid det tar for å bygge opp igjen en 
bærekraftig elgstamme etter stort uttak. 
  AJFF må delta aktivt i bestands-
forvaltningsdebatten. Da Fefo utsatte 
høringen på storviltmeldingen til no-
vember 2008, vil også denne debatten 
bli en viktig oppgave i 2009.

Kurs, skolering
I samarbeid med Vest Finnmark fugle-
hundklubb har vi med god hjelp fra 
fylkeslaget gennomført kurs i aversjon.  
Gjennom kurset fikk ca. 40 hunder  
gjennomført aversjon mot sau og rein. 
Etter storviltutvalgets mening bør fyl-
keslaget arbeide for at også strømming 
mot rein sertifiseres på samme måte som 
strømming av sau. Gunnar Tjikkom er 
nå godkjent for strømming.  
  Heller ikke i 2008 var det stor nok 
interesse for jaktlederkurs. Mange øns-
ker imidlertid kurs i bruk av GPS og vi 
foreslår et nytt kurs i 2009 der man ikke 
bare  lærer GPS, men også annen teknolo-
gi som er vanlig under elgjakt, hunde-
peiler og jaktradio. NM 2010 har vært 
en viktig sak for AJFF i 2008 og også 
storviltutvalget må avklare  sitt bidrag til 
forberedelse og gjennomføring.

Storviltutvalget for 2008 har bestått av:
Jan Erik Henriksen, leder
Magnar Hellesøy
Geir Svendsen
Kjell Elvebakken
Saeed Manshadi, vara.

Da to av medlemmene og vara har vært 
mye borte fra Alta har arbeidsformen 
internt i storviltutvalget vært kommu-
nikasjon via email og telefon. Mang-
lende tilstedeværelse har vanskeligjort 
møter og  bidratt til endringer i oppsatt 
plan for skytingen. 

Aktiviteter
Skytebanen/ trening/oppskyting.
Hovedaktiviteten for storviltutvalget 
er aktivitetene knytta til riflebanen. I 
2008 har vi gjort resterende dugnad 
mht til rydding av skiveområde og la-
ger,  såing av område samt  arbeid med 
lydisolering, tilrettelegging for skyte-
benk og banekikkert samt anskaffet 
bord til banen. Dessverre rakk vi ikke 
å få på plass lager for skivemateriell/hus 
til løpende elg.
  Foreningen har i 2008 kjøpt inn 
banekikkert, nye matter og 4 nye rifler 
med kikkertsikte. 
  I 2008 har vi bokført 150 navn (100 
i 2007) i skyteboka for trening/opp-
skyting storviltprøve. Det var også bra 
oppmøte på jenteskytingen og egen 
lørdagsskyting for jenter settes også opp 
neste år. Nytt er også lørdagsskyting for 
ungdom/nybegynnere.
  Knut S. Kjeldsberg ble årets klubb-
mester i elgskyting foran Ståle Lund og 
Matti Magga på tredjeplass. En takk til 
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Aktivitetsplan for storvilt-
utvalget 2009
1. Trening/skyting på Kvenvik på torsdagene kl. 1800.
28. mai   		 Treningsskyting           		   
4. juni		  Trening/storviltprøven          
11. juni 		  Trening/storviltprøven  
18. juni  		 Trening/storviltprøven
20. juni		  Lørdagsskyting for ungdom/nybegynnere
25. juni   	 Trening/storviltprøven   
6. aug.    		 Trening/storviltprøven   
13. aug.  		 Trening/storviltprøven 
15. aug.   	 Lørdagsskyting for jenter/kvinner. 
20. aug.  		 Trening/storviltprøven 
27. aug.   	 Klubbmesterskap-elgskyting/storviltprøven
3.sept.    		 Trening/storviltprøven  

Prisene for skytingen: 
Priser:  15 skudd :    Medl. AJFF  kr 50,- ikke medl. Kr 100,-
           Oppskyting:  Medl. AJFF  kr 50,- ikke medl. Kr 100,-

Da AJFF av jaktetiske hensyn ønsker at storviltjegere er best mulig forberedt til 
jakta, tilbyr vi gratis treningsskyting for de som har tatt storviltprøven hos oss. Vi 
stiller også skytebanen til fri disposisjon  for treningsskyting utover oppsatte tider. 

2. Oppgradering av anlegg
Nedrigging av utstyr for løpende elg fra HV-anlegg – før sommerferie
Dugnad riflebaneanlegget (oppsett av takrenner etc.) – før ferie.
Oppsett av lager for skivemateriell – etter sommerferie.
Innkjøp av mobilt skytestøtte til skytebenken.

3. Kurs – skolering – debatt
Delta i debatt/bidra med saker til landsmøtet NJFF
Avklare storviltutvalgets bidrag NM 2010
Delta i den løpende debatten om Fefos strateginotat om storviltjakta i Finnmark.
November 2009: Avholde evalueringsmøte om årets elgjakt i Alta/øvrige jaktfelt i 
fylket med jaktlag fra Alta.
IKT-kurs for storviltjegere (Jaktradio, GPS, GPS basert/UHF basert hundepeiler)
Skytekurs/utprøving av  rifleskyting for nybegynnere og jenter. 
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TRELAST - BYGGEVARER AS

Plate- og
Blikkenslagerverksted

Tlf. 78 45 69 50 • Elvebakken, Alta

Industriområdet Bukta, 9500 Alta  •  Telefon 78 43 09 88  •  Telefax 78 44 08 00
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Regnskap 2007

Annonser avgiftspliktige	 41 200
Salgsinntekter, skudd/leirduer	 249 348
Salg fiskekort	 77 338
Salg Hundefor	 26 015
Offentlig tilskudd/refusjon	 37 276
Andre tilskudd	 20 000
Kontingenter	 46 431
Annen driftsrelatert inntekt	 81 618

	
Sum inntekter 	 579 226

AJFF alle utvalg	

	
Innkjøp Hundefor	 -22 688
Innkjøp av leirduer/skudd	 -157 716
Lønn Elvevakt	 -19 600
Leie lokaler	 -18 100
Strøm	 -6 050
Leie fiskerett	 -16 250
Div. forbruksmateriell	 -6 132
Driftsmateriale	 -69 116
Honorar årsberetning	 -31 250
Annen fremmed tjeneste	 -3 680
Kontorrekvisita 	 -1 894
Møte, kurs, oppdatering og lignende	 -8 503
Telefon	 -1 067
Gebyrer, bank/rente	 34
Porto	 -2 410
Reisekostnader	 -22 533
Salgskostnad	 -18 043
Medlemskontingenter	 -925
Gaver/premier, fradragsberettiget	 -26 321
Forsikringspremie	 -6 671
	
Sum kostnader	 -438 914
	
Årsoverskudd	 140 312
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Admimistrasjon

Leie lokaler	 -18 100
Driftsmateriale	 -17 679
Honorar årsberetning	 -31 250
Annen fremmed tjeneste	 -3 680
Kontorrekvisita	 -1 894
Møte, kurs, oppdatering og lignende	 -8 503
Gebyrer, bank/rente	 26
Porto	 -1 275
Reisekostnader	 -17 003
Salgskostnad	 -1 915
Gaver/premier, fradragsberettiget	 -690
Forsikringspremie	 -6 821
	
Sum kostnader	 -108 783
	
Årsoverskudd	 16 124

Annonser avgiftspliktige	 41 200
Offentlig tilskudd/refusjon	 37 276
Kontingenter	 46 431

	
Sum inntekter	 124 907

Barne- og ungdomsutvalget

Driftsmateriale	 -18 417
Reisekostnader	 -3 250
Salgskostnad	 -5 230
Medlemskontingenter	 -925
Gaver/premier, fradragsberettiget	 -4 220
	
Driftskostnader	 -32 042
	
Årsunderskudd	 -12 042

Andre tilskudd	 20 000

Driftsinntekter	 20 000
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Fiskeutvalget

Lønn Elvevakt	 -19 600
Leie fiskerett	 -16 250
Driftsmateriale	 -13 257
Telefon	 -1 067
Porto	 -1 135
Reisekostnader	 -2 280
Salgskostnad	 -8 262
	
Driftskostnader	 -61 851
	
Årsoverskudd	 15 486

Salg fiskekort	 77 338
	

Driftsinntekter	 77 338

Jakt- og fangstutvalget

Innkjøp Hundefor	 -22 688
Div. forbruksmateriell	 -4 020
Driftsmateriale	 -1 672
Gebyrer, bank/rente	 149
	
Driftskostnader	 -28 231
	
Årsoverskudd	 67 982

Salg Hundefor	 26 015
Annen driftsrelatert inntekt	 70 198

	
Driftsinntekter	 96 213
 

Sportskytterutvalget

Innkjøp av leirduer/skudd	 -157 716	
Strøm	 -6 050	
Driftsmateriale	 -18 835	
Gaver/premier, fradragsberettiget	 -21 411	

Driftskostnader	 -204 012	

Årsoverskudd	 37 581	

Salgsinntekter, skudd/leirduer	 234 342	
Annen driftsrelatert inntekt	 7 250	

Driftsinntekter	 241 592	
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Storviltutvalget

Driftsmateriale	 -1 368
Salgskostnad	 -2 636
	
Driftskostnader	 -4 004
	
Årsoverskudd	 15 172   

Salgsinntekter, skudd/leirduer	 15 006
Annen driftsrelatert inntekt	 4 170
	
Driftsinntekter	 19 176

Balanse
	
Anlegg Rafsbotn	 17 555
Leirdueanlegg	 220 959
100-meters bane, Kvenvikmoen	 135 023
Ny leirduebane Kvenvikmoen 2006	 70 750
Vaktbåt m/motor	 15 000
NM 2010	 46 466
Kontorutstyr	 24 994
Våpen	 37 109
Andre driftsmidler	 26 752
Utbetalt forskudd	 10 000
Innkjøpte varer for videresalg	 55 895
Bank	 294 317
	
Sum eiendeler	 954 819

Andel NJFF’s hus	 12 286
Annen egenkapital	 934 388
Forskuddstrekk	 8 146

	
Sum gjeld	 954 819
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Altaveien 278, 9515 Alta • Tlf. 78 43 45 50
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Når jakta er over…

MEKK Alta Parksenteret • Sentrumsparken 4, pb. 1153, 9505 Alta
www.mekk.no • Tlf. 78 43 24 00

…skal viltet taes vare på!
Hos oss kan du gjøre det greit og effektivt. Vi leier 
ut grovkjøkken med kjøttsag, kvern og vakuum-
pakkemaskin. Lavvo til røyking av kjøtt disponibelt. 
Også mulig å leie utstyret med hjem. Lettstelt og 
lett tilgjengelig. 

…og spises i festlig lag.
Vi leier også ut lokaler til selskap- og møtelokaler. 
Plass til 75 personer. Storkjøkken med kjølerom og 
alt av utstyr. Musikkanlegg. Usjenert, men sentralt. 

Kontakt oss for pris og informasjon.

Á L T T Á   S I I D A   A S  
Nøkkelstien 2, 9510 Alta  •  Tlf. 78 44 30 70
post@altasiida.no  •  www.altasiida.no

Svaneveien 7,
9512 Alta

Telefon
78 43 65 30
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STYRE/ADMINISTRASJON

Utgifter:		  Inntekter:
Trykking av årsberetning	 35.000	 Annonsesalg	 35.000
Drift av Web-side	   2.000	 Medlemskontingent	 45.000
Porto, annonser, mobiltlf.	   5.000	 Offentlige tilskudd	 40.000
Kontorrekvisita 	 5.000			 
Møter, kurs, etc	 25.000	
Renteinntekter	 2.500	
Representasjon	   5.000
Årsmøte, andre utgifter	   5.000
Forsikringer	   2.500
NM-forberedelse	             10.000
Husleie Kvenvikmoen	 18.000

Sum utgifter	 115.000	 Sum inntekter	          120.000	

Investeringer
Investeringer NM / Investering i 
baneanlegg i 2009� 75.000

Note: Investeringer til NM dekkes av 
driftslikviditet, men vil bli kompensert på 
foreningas driftskonto for 2010 når nød-
vendige sponsoravtaler er avklart.

STORVILTUTVALGET

Utgifter:
Skivemateriell og skudd	 5.000
Innkjøp skytestøtte	 2.000
Utgifter - skivelager	 20.500
Kurs og møteutgifter	 3.000

Sum	 30.000

Overskudd / underskudd	 5.000

Inntekter:
Skyting	 15.000
Dugnad	 15.000
Kurs og møteinntekter	 5.000

Sum	 35.000
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SPORTSKYTTERUTVALGET

Utgifter:
Startkontingent	 3.000
Vedlikehold hytte, Kvenvik	 10.000
Brøyting	 2.500
Stevneutgifter	 8.000
Innkjøp skudd/duer	 160.000
Div forbruksmateriell	 5.000
Gaver/premier, fradragsberettiget	 15.000

Sum utgifter	 203.500

Overskudd	 27.000

Inntekter:
Salg skudd/duer	 210.000
Stevneinntekter	 12.000

Sum inntekter	 222.000

Kvenvik:
Dele av strongrom, HV:	 2.000
Total investering:	 2.000

Investeringer:

Inntekter:
Jegerprøven, kursavgift	 22.000
Utleie av skytebanen	   2.000
Annen kursinntekt	   6.000
Jaktskyting, salg av skudd	 18.000
Salg av hundefôr	 33.000
Utleie av våpen ifm kurs	   1.000

Sum inntekter	 82.000     

JAKT- OG FANGSTUTVALGET

Utgifter:
Annonsering/kaffe/brus	 1.000
Vaktbu åtejakt	 8.000
Norsk kråkefelle	 4.000
Honorar/reiseutg. instruktører	 6.000
Jaktskyting/duer og skudd	           15.000
Div. utstyr	             2.000
Innkjøp av ei Lady/Junior hagle	 8.000
Innkjøp av hundefôr 	           30.000

Sum utgifter	           74.000

Overskudd	   8.000
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LPG Alta

Altaveien 256 • Åpent alle dager • Tlf. 78 43 15 11

Vi tilbyr catering av alle typer fra 
10–1.000 personer

Kontakt Roger på

95 94 00 09
r-007@c2i.net

Selskaper, konfirmasjoner,
bryllup, koldtbord,
spesielle anledninger,
ta kontakt
for tilbud

Markveien 46, 9509 Alta
Tlf. 78 45 09 00
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Mitt Afrika III
En kald høstdag i oktober etter elgjakta 
i 2007 dro jeg en tur til riflebanen for å 
teste noe ammunisjon jeg hadde ladet. 
Ved ankomst så jeg at der var folk til-
stede. Etter de voldsomme smellene å 
bedømme var det ingen tvil om hvem 
dette var, – det måtte være Saed Man
shadi med sin cal. 416 Weatherby Mag-
num!
  Etter en del prøveskudd og disku-
sjon om ladninger og kulevekter, kom 
samtalen etter hvert innpå jakt. Da jeg 
spurte Saed om han ikke var interessert 
i å prøve seg på skikkelig storvilt med 
sin grovkalibrede rifle så han først ut 
som et spørsmålstegn, men så etter noen 
sekunder skjønte han nok hva jeg anty-
det. Han hadde nok hørt at jeg hadde 
vært i Afrika et par turer og nå fikk han 
helt tenning. Saed er jo kjent for å være 
glad i å snakke, men nå var han ikke til 
å stoppe! Før vi skiltes hadde vi bestemt 
oss for å dra til Afrika våren 2008 med 
den klare målsetning å få prøve oss på 
hver vår Cape Buffalo. 
  Det ble mye treningskyting utover 
vinteren med hovedvekt på stående sky-
ting og mye dobbelskudd, – vi skulle 
ikke la oss overrumple av en aggressiv 
bøffel! Vi hadde bestemt oss for å bruke 
påsken til Afrika-turen. Stedet ble Kwa-
lata Wilderness i Sør-Afrika, der hadde 
jeg vært tidligere og med veldig gode 
erfaringer. Noe av Afrikas flotteste trofé-
dyr hva angår plains game finner du her. 
På Gardermoen møtte vi fire norske je-
gere m/fruer som også skulle til samme 
sted. Jeg kjente et par av de fra før så 
alt tydet på at det skulle bli et hyggelig 
jaktselskap.

Velkomsten i camp Zingela var hjertelig. 
Her ble vi møtt av guider, sporere og det 
øvrige av personellet. De fleste kjente jeg 
fra før. Noen dager før ankomst hadde 
det gått et voldsomt regnskyll over om-
rådet. Store deler av grusveiene var skyl-
let bort og flere demninger hadde brutt 
sammen. Regnet hadde også ført til at 
løv og gras hadde fått ekstra næring slik 
at alt var mye grønnere og tettere enn 
normalt for årstiden. For oss jegere ville 
dette bety vanskeligere jakt, men det 
fikk vi ta som en ekstra utfordring!
  Saed og jeg skulle jakte 2:1, det vil si 
to jegere på en guide (PH) og en tracker 
(sporer). Igjen var vi heldig å få Pony 
som tracker, han hadde jeg jaktet med 
to ganger tidligere og han var fantastisk 
dyktig. Denne gangen ville jeg prøve å 
finne en Oryx, en Waterbuck eller en 
Nyala og ikke minst en Kaffer Bøffel 
(Cape buffalo). Sistnevnte er som kjent 
en av The Big Five og representerer noe 
av det ypperste en jeger kan nedlegge. 
Saed hadde i tillegg til bøffelen også øn-
ske om å prøve seg på en Eland. 
  Etter innskyting av våpna, bar det 
rett ut i bushen. For å jakte. I og med 
det var første turen til Saed, ble vi enige 
om at han skulle få den første skudd-
sjansen som bød seg. Pony fant raskt 
et rimelig ferskt spor etter en Oryx og 
vi bestemte oss for å prøve å komme på 
skuddhold. Etter ca en times sporing, 
oppdaget vi en fin Oryx okse som beitet 
på andre siden av en dyp dal . Hercules, 
som vår PH het, mente at horna på den 
holdt minst 36 tommer og var dermed 
et godt trofe. Nå ombestemte Saed seg 
og sa at jeg skulle få muligheten. Jeg lot 



36

Alta Jeger- og Fiskerforening • www.altajff.no • Årsberetning 2008Alta Jeger- og Fiskerforening • www.altajff.no • Årsberetning 2008

meg ikke be to ganger! Holdet var ca 
170 m  og oryxen beitet fortsatt rolig. 
Med skytestokken som støtte, lot jeg 
skuddet gå. Det ble litt i høyest laget, et 
raskt ladegrep og neste skudd fant målet 
perfekt. 
  Det tok oss nesten en halvtime å kom-
me fram til dyret da vi først måtte klatre 
ned den dype dalen og deretter opp på 
andre siden, men Pony holdt retningen 
klar og vi gikk rett på dyret. Det var et 
flott eksemplar av arten. Pony gikk raskt 
i gang med å gjøre dyret klar for foto-
grafering, noe de legger stor vekt på skal 
være skikkelig gjort.

  Klokken var ikke mer en 08.00 på 
morgenen, så vi valgte å fortsette jakten 
da det fremdeles var mange timer fram 
til lunch. Nå var det Saed’s tur. Han ville  
se om muligheten for en eland bød seg.
  Imidlertid viste et seg at det ikke 
skulle være så enkelt å finne Saed’s drøm-
me –Eland! Veien ble lang og vi måtte 
innom både en meget fin blue Wilder-
beast okse, en rekordstor Oryx  på over 
40 tommer og en meget flott Kudu. Det 
som var det litt komiske i situasjonen, 
var at Saed egentlig ikke hadde planlagt 

å jakte på noen av disse dyrene, men je-
ger – instinktet tok etter hvert overhånd 
og Saed fikk seg noen fantastiske trofeer 
selv om belastningen på lommeboka og 
kredittkort ble litt større enn beregnet!         

  Så endelig tredje dagen bød sjansen 
seg for Saed. Vi kom inn på en liten 
flokk med elands, der i blant en meget 
stor okse. Flere ganger var vi innpå dem, 
men det lyktes ikke å komme på skudd-
hold. Flere ganger var vi nære på og vi  
holdt på å gi opp da vi tilslutt etter flere 
hundre meters åling endelig var på hold. 
Sittende i en svært vanskelig posisjon 
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fikk Saed avgitt et perfekt skudd med 
sin tunge 416 Weatherby Magnum. Det 
var en stolt skytter som kunne beskue 
en majestetisk – okse. At det var et stort 
øyeblikk for Saed var det ingen tvil om. 
Da han skulle gi et lite interview på vi-
deoen gikk han aldeles over styr i sine 
kommentarer som kom i en herlig blan-
ding på norsk og engelsk!

  Jeg hadde fremdeles ikke funnet min 
Waterbuck eller Nyala og hadde egent-
lig forsonet meg med at de kanskje fikk 
jeg vente med til nest Afrika tur. Men 
så en sen ettermiddag på vei tilbake til 
campen, smilte plutselig Diana til meg. 
I øyekroken skimtet jeg et dyr inne i et 
svært tett buskas som jeg syntes lignet 
på en waterbuck. Kikkerten kom opp 
i en farlig fart for å ta dyret i nærmere 
øyensyn, – nei, dette var ingen Water-
buck men en fantastisk Nyala, et sær-
deles vanskelig dyr å jakte på og som 
de fleste jegere sjelden får muligheten 
til å felle. Her måtte det handles raskt! 
Det ble ikke tid til å få skytestokken på 

plass, skuddet ble avgitt på frihånd så 
fort jeg fant et klart bilde av bogen i den 
tette vegetasjonen. Heldigvis var holdet 
ikke langt og skuddet satt perfekt og det 
ble knall og fall! Du verden for en opp-
levelse og for et flott dyr. Jeg må inn-
rømme at jeg hadde tårer i øynene da jeg 
sto ved siden av det stolte dyret. Endelig 
lyktes jeg å få min Nyala!

  De siste dagene av Afrika-oppholdet 
ville Saed og jeg benytte til bøffeljakt. 
Det var egentlig dette som vi hadde 
sett frem til, – en av «The Big Five» el-
ler som den også er karakterisert som, 
«Africa’s most dangerous one»! Denne 
jakten skulle foregå ganske nært grensen 
til Mozambique og ikke langt fra Kru-
ger nasjonalpark. Området het Croco-
dile River. Turen hit tok ca 5 timer med 
bil. Jakta skulle starte samme ettermid-
dag etter at vi hadde fått installert oss i 
campen. Saed og jeg hadde trukket lodd 
om hvem som skulle få starte og igjen 
var jeg heldig. Jeg hadde ladet opp med 
350 grs Woodleigh Soft i kammeret og 
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resten med 350 grs Solids (helmantel) i 
magasinet som follow up skudd. Bøffe-
len er et usedvanelig hardskutt vilt som 
krever hardt skyts og med cal 375 som 
et minimum.
  Trackeren fant raskt spor etter en liten 
flokk bøfler som vi tok opp forfølgelsen 
av. Terrenget var dekket av forholdsvis 
tett vegetasjon så det var rimelig begren-
set sikt og sjansen for plutselig dumpe 
borti dyr var stor.
  Så stivner trackeren til, han har opp-
daget flokken like foran oss. Jeg sniker 
meg fram til han for å få en oversikt av 
situasjonen, pulsen er nå rimelig høy må 
jeg innrømme! PH’en (guiden) peker ut 
en bøffel som han mener er et fint dyr. 
Den står med høyre side vent mot meg, 
ideelt for et perfekt bogskudd. Holdet 
er ca 70 meter. Trådkorset finner bogen 
og skuddet går. Jeg både ser og hører an-
slaget og dyrets reaksjon tilsier at skud-
det satt der det skulle. Men bøffel er 
bøffel, den snur seg rundet 180 gra-der 
og eksponerer venstre bog. Jeg hadde 
øyeblikkelig ladet om og lar skudd nr 
2 gå som også treffer der det skal. Med 
et skudd i hver bog forsvinner bøffelen 
inn i bushen. Resten av flokken er over 
alle hauger. Vi opptar forfølelsen av dy-
ret som tydelig er hardt såret. Dette er      
en rimelig nervepirrende operasjon. En 
såret bøffel er nemlig ingen spøk, den 
kan lynraskt gå til angrep på forfølgeren 
og dette var vi sørgelig klar over. Med 
stor forsiktighet fulgte vi sporet og der, 
40 meter inne blant buskene så jeg bøf-
felen stå med fronten rett i mot oss. Jeg 
gikk raskt ned i knestående og skjøt rett 
i front mot hjertet. Bøffelen hiver seg 
rundt og faller om, men den er fremdeles 
i live og jeg må gi den et nakkeskudd. 

  Dødsrallingen fra en bøffel glemmer 
du aldri, den opplevelsen sitter i ryggmar-
gen så lenge du lever! Så ligger den der, 
gigantisk, – nesten et tonn med kjøtt og 
muskler. For en følelse, et adrenalinkikk 
av de store. Og for et trofé. Det tok lang 
tid før pulsen roet seg ned.  

  På veien til Crocodile River hadde 
både Saed og jeg begynt å merke at en 
strek influensa var på vei, særlig syntes 
Saed å merke det godt (det skulle i et-
tertid vise seg å være lungebetennelse). 
Da han skulle ut dagen etter var han 
svært dårlig, men jakt er jakt og til tross 
for elendig forfatning klarte han ut på       
ettermiddagen å komme på hold og fikk 
felt sin første bøffel.    
  Vi fikk altså full uttelling og vel så 
det. En meget vellykket tur som har 
gitt oss minner for livet. Samtidig har 
vi begge fått en dragning mot Afrika, – 
dit må vi igjen. Nestegang blir det nok 
å satse på bøffel igjen samt å prøve på 
den neste i rekken av «The Big Five»! 
En gang Afrika, alltid Afrika!    

Knut Saxe Kjeldsberg     
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På årsmøtet i 2006 ble det vedtatt at Alta 
JFF skulle søke om å få tildelt Norges-
mesterskapet i Jegertrap og Leirduesti  i 
2010 (andre uka i juli). AJFF fikk til-
delt arrangementet utpå vinteren i 2007 
og arbeidet med planleggingen startet  
utpå vårparten samme år. AJFF’s klare 
målsetning er å gjennomføre et topp ar-
rangement med en klar profil av Finn-
mark. Vi forventer et deltager antall opp  
mot 500 skyttere, – i tillegg må vi regne 
med at  en rekke familiemedlemmer vil 
benytte anledningen til å besøke Alta i 
forbindelse med  mesterskapet.
  Både på NM i 2007 og 2008 hadde 
vi observatører tilstede for  å se og lære 
hvordan slike arrangement kan gjen-
nomføres. Det var også svært nyttig å se 
hvilke erfaringer man gjorde seg under-
veis for dermed å kunne unngå feil samt 
gjøre forbedringer rent arrangements-
teknisk. Vi vil også i 2009 være tilstede 
på NM (Oppdal i Sør-Trøndelag) både 
som observatører og med egen stand 
for å reklamere og informere om NM 
2010.
  Tiden går fort og vi har nå ca 1 ½  år 
igjen til at alt må være klappet og klart 
her i Alta. Det betyr at AJFF må i den 
tiden som nå gjenstår kraftsamle alle sine 
ressurser om å få gjennomført et vellyk-
ket arrangement. Det aller meste av de  
praktiske tiltak (baneanlegg og leirdu-
sti) må være ferdige i løpet av 2009. 
  Dette vil kreve store investeringer i 
materiell (kastemaskiner etc), baneut-
bygging, administrative tiltak (parker-
ing, forpleining, IKT-opplegg, camp-
ing, info og presse etc). Vi har allerede 
fått en meget gunstig avtale om lever-

ing og leie av kastemaskiner. De første 
møter med hovedsponsor er gjennom-
ført  og alt tyder på at vi skal få til en 
fordelaktig avtale. 
   Som man skjønner av ovenfornevnte 
vil dette kreve ganske store personellres-
surser. I alt vil ca 90–100 av foreningens 
medlemmer være i aktivitet i løpet av 
den uka arrangementet pågår. Her må 
hele foreningen trø støttende til og hvert 
utvalg vil få tildelt ansvarsoppgaver og 
må stille med et visst antall personell  
for å løse oppgavene. Med en medlems-
masse på nærmere 700, burde dette ikke 
være noe problem for AJFF. Prosjektor-
ganisasjonen må være klar i nær fremtid 
og nødvendig personell øremerkes. En  
del nøkkelpersonell er allerede på plass.  
Regnskapsmessig skilles NM-prosjektet 
ut fra AJFF’s driftsregnskap og et eget 
budsjett forslag er utarbeidet.  
  Nedenfor fremgår den foreløpige an-
svarsfordeling og den personellstyrke 
det enkelte utvalg må stille med:

• Styret: Ansvar for  ledelse, sekretariat, 
info/presse, premiering, IKT. Personell-
behov: 10 stk.

• Fiskeutvalget: Ansvar for Press- 
skyting (3 standplasser). Personellbe-
hov: 13 stk.

• Jakt/Fangst: Ansvar for Leirduestien 
(5 standplasser). Personellbehov: 21 stk. 

• Sportskytterutvalget: Ansvar for ho-
vedskytingen (3 baner). Personellbehov: 
15 stk.

NM Jegertrap og Leirduesti 2010
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• Storviltutvalget: Ansvar for Jubileum 
– og Normabanene (2 baner). Personell-
behov: 9 stk.

• Barn- og ungdomsutvalget: Ansvar for 
trafikk, parkering og kafe-drift. Perso-
nellbehov: 13 stk.
  
  Alle må gjennomgå en opplæring in-
nen for sitt fagfelt i god tid før mester-
skapet. I den sammenheng vil noen få en 
gjennomkjøring allerede til sommeren  
2009 da AJFF også har fått ansvaret for  
Landsdelsmesterskapet i Jegertrap og 
Leirduesti. Dette blir på mange måter 
en form for generalprøve på selve NM- 
arrangementet om enn i en mye mindre 
målestokk og over mye kortere tid (2 
dager).

  Som nevnt er dette et stort løft for 
AJFF og som vil koste stor innsats. Men 
gjør vi jobben skikkelig er det også 
penger å tjene, midler som vil komme 
hele foreningen til gode. AJFF har alle 
forutsetninger for å klare denne oppgav-
en, – vi har allerede en god infrastruktur 
tilstede og vi har god erfaring i å gjen-
nomføre store arrangementer. NM-2010 
blir likevel den største oppgaven vi har 
påtatt oss så langt. Legger vi alle kluter 
til  skal vi  sørge for at dette blir et topp 
arrangement og et mesterskap som vil 
huskes med glede!

Knut Saxe Kjeldsberg
Leder for NM 2010  
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Oversikt over 
foreningens utstyr
1 stk Mobiltelefon Nokia
1 stk Vaktbåt “ Linder 400 “
1 stk påhengsmotor 15 HK m/tank
7 stk pengeskrin
3 stk vaktvest
1 stk flytevest 70-90 kg
22 stk minkfeller
16 stk lokkegjess
2 stk kikkerter
5 stk hagle
4 stk rifler
1 stk hundesaks og kniv
1 stk ABU-røker
2 stk GPS 
1 stk lyskaster
2 stk oksygenflasker
1 stk trillebåre
1 stk prøvegarnserie
1 stk liten plastbåt m/årer
14 stk stangsett for sluk
2 stk luftgevær
2 stk fluestenger
1 stk enstangslavvo
1 stk 12-14 manns Venorlavvo 
komplett m/ovn og bunn
1 stk digitalt kamera
1 stk 5 l. kaffekjele og 2 pølsekjeler.
Diverse videofilmer, VHS og DVD.

Bærbar PC med div. tilleggsutstyr. 
Kun til bruk for tillitsvalgte og 
egne kurs.
1 stk. prosjektor
1 stk pussesett hagle
1 stk pussesett rifle 
1 stk motor isbor

KVENVIK LERDUEANLEGG:
1 hytte
3 overbygde standplasser, 2 leirdue- og 
1 riflebane
1 stk standplass leirdue under opp-
føring
2 stk kastehus m/kastemaskiner
2 stk akkustikkanlegg
1 stk bord og benker
1 stk kastemaskin ( mobil )
1 stk skytebenk
2 stk pengeskrin
2 stk lyskastere
10 stk skivestativ og div. skiver

RAFSBOTN LERDUEANLEGG:
1 stk Moelvenbrakke
1 stk kastehus og maskin m/ akustikk
1 stk strømaggregat
1 stk pengeskrin
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Aronneskjosen, 9514 Alta • Tlf. 78 44 99 50

www.altascooter.no



43

Alta Jeger- og Fiskerforening • www.altajff.no • Årsberetning 2008

www.vernesenteret.no  •  e-post: postmaster@vernesenteret.no

Tlf. 78 44 09 33 Fax 78 44 08 45

Alta
Parksenteret Alta • Tlf. 78 44 34 44 • Pb. 1495, 9506 Alta
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Telefon:

Du betaler
kun kr 410,-

for 22,7 kg
(kr 18,06 pr kg)

Du betaler
kun kr 400,-

for 22,7 kg
(kr 17,62 pr kg)

Du betaler
kun kr 400,-

for 22,7 kg
(kr 17,62 pr kg)
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Lyngsvingen, Elvebakken • Tlf. 78 43 00 70
Mandag–fredag 10–18 • lørdag 10–15 (sommer)

                        10–17 (vinter)

Bjørn Wirkolas vei 15

9510 Alta

Tlf. 784 37710

Faks 784 37 242

www.bjorkmanns.no



46

Alta Jeger- og Fiskerforening • www.altajff.no • Årsberetning 2008

Hos oss kan du kjøre ditt eget hundespann,
eller nyte naturen og stillheten sittende på

varme reinskinn i sleden.

Holmen Hundesenter har et offentlig godkjent 
Hundehotell med plass til 35 hunder.
Vi har åpent hver dag hele året – et hjem
for oss, et hjem for din hund.

Holmen, 9518 Alta • Telefon 78 43 66 45
Mobiltlf. 905 30 983 • Telefaks 78 43 66 26
post@holmenhundesenter.no
www.holmenhundesenter.no

Forhandler
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ALTA JEGER- OG FISKERFORENING – WWW.ALTAJFF.NO – ÅRSBERETNING 2006

www.fk.no

Utsalgspris: 20 kg kr 469,- inkl. mva.
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AS

Aronnesveien 46, Alta • Tlf. 78 43 15 22 • Faks 78 44 22 62

altamekaniske@altamekaniske.no

Leverandør av tverrfaglige 
rådgivertjenester---

Rambøll Norge AS - www.ramboll.no
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Salgsrepresentant i Alta:
Bernt O. Suhr • Tlf. 456 18 018
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Myggveien 19, 9514 Alta • firmapost@tjohansen.no

Bjørn Wirkolas vei 15,
Alta Sentrum

Åpningstider:
08.00–23.00 (21.00)

Bare lave priserALTA

Altaveien 92, 9513 Alta • Telefon 78 44 08 20
Mob. 950 61 217 • Org.nr. 980 425 894 MVA 

www.batterservice.no

Postboks 20, 9501 Alta •Tlf. 78 43 47 50 • Faks 78 43 43 15
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Knottveien 11, 9514 Alta • Tlf. 78 44 50 08 • Faks 78 44 50 98

Tlf. 78 45 60 60 • Faks 78 45 60 70
Postboks 2175, 9508 Alta

www.kivijervi.no

Telefon 90 80 80 90

ALTA:
Boks 1189, 9504 Alta

Tlf.: 78 44 05 55
www.2-tal.no

KIRKENES:
Boks 48, 9915 Kirkenes
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Testvinner´n!

Michelin X-Ice North

Markveien, Alta Sentrum • Tlf. 78 45 70 80

Husk at det alltid har vært tryggest
å handle dekk hos fagfolk!

• Bridgestone
• Michelin • Nokian

• Goodyear • Cooper

Tlf. 99 00 72 42 • hans-johan@altakjøkken.no

Adresse: Knottveien 15,
Aronneskjosen, Alta
Tlf. 78 44 98 50
Fak 78 44 98 59
soh@tgromsdal.no



Telefon 78 44 35 83 • Bossekopveien 1, 9511 Alta
Åpningstider: 09.00–20.00 (10.00–16.00)

www.coop.no



Trykk: Bjørkmanns, Alta • Forside foto: Lars H. Krempig

*Tallene er hentet fra folketrygdens tabell

Vit at vi er der.


